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A lko tá so k  
és kö ltségek.

Sreutes, julius 21.
A városok autonómiája sok 

kötelezettséget ró a városokra, 
amelyek az elkerülhetetlen kiadá
sokkal járnak.

Két szempontból lehet bírálat 
alá venni a szoros értelemben 
vett közigazgatáson kivü! a vá
rosok hivatását. Mindkét irány
zat azonban gazdasági érdeke
ket szolgál.

Az első szempont szerint a 
város csak arra lehet hivatva, 
hogy a gazdasági munka elö- 
íöltételeitmegteremtse, tehát uta
kat, műtárgyakat építsen, a köz- 
biztonság és közegészségügy elő
feltételeit megteremtse, a többit 
pedig át kell engedni a magán- 
vállalkozásnak.

A másik szempont az, hogy 
a városoknak, mint gazdálko
dási alanyoknak részt kell venni 
a tulajdonképeni gazdasági élet
ben is, vágóhidakat, fürdőket 
világítási és közlekedési válla
latokat kell létesíteni s ezekből 
hasznot huzva — a magánvál
lalkozás kizárásával, ezeket — 
mintegy — monopolizálni.

Sem az egyik, sem a másik 
szempontra való rideg helyez
kedés nem felel meg a polgár
ság érdekeinek.

Bölcs, tapintatos és előrelátó 
városi kormányzat mellett ezt a 
két irányt össze lehet egyeztetni, 
mert akár az első, akár a má
sodik szempontot vesszük figye
lembe, rögtön szembetűnő, hogy 
az ott elősorolt közfeladatok 
megoldásával s közjeliegü, vagy 
közintézmény jellegével bíró al
kotások létesítésével nemcsak a 
jelen kornak, hanem a jövő 
nemzedéknek is szolgálunk- 
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 
«gy mint eddig, továbbra is naponta kétszer friss sütemény kenyér

va la m in t k itű n ő ne k  e lism ert házi-

a fehér kenyér kilója 28 fillér, ■ —  a barna kenyér kilója 24 fillér.
Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi műmalmi lisztek, saját őrtetésü korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók. 

— - Friss fejtésü köleskása kilogram onként 28 fillér.
T is z te le tte l: S chw arcz M ó r, sütőm ester.

Szentesen ennek a két irány
nak összeegyeztetése szerencsé
sen lett idáig megoldva, mert a 
gazdasági boldogulás előfeltéte
leit képező létesítményeken kí
vül a város olyan vádatokat is 
létesített, melyek tulajdonkép a 
magánvállalkozás keretébe tar
toznának. Ilyen például a vil
lanytelep és jéggyár.

Majd ha ezek a gazdasági 
vállalatok az idők folyamán ha- 
szonhajtö vállalatok lesznek, a 
befolyó jövedelem a községi pót
adót fogja apasztani s végered
ményében mégis csak közérde
ket szolgál, amelyben minden 
polgár részesül, mig a magán
utón Iéíésitett ilynemű vállala
tok jövedelmét a vállalkozó teszi 
zsebre.

Hogy ezeket a köz és gazda
sági jellegű intézményeket nem 
az évenkénti pótadóból, hanem 
kölcsönből fedezzük, az a do
log természetében rejlik. A jö
vőnek dolgozunk s a jövő lerhei 
és hasznai is az utódok között 
oszlanak meg.

Az a város, mely nem dol
gozik kölcsönpénzzel, az vagy 
túl sokat kíván a jelentül, vagy 
egyáltalában nem gondoskodik 
a jövöjérül.

A z uj horvá t 
m in iszter

eskü té te le .
jBudapest, julius 21. 

Pejacsevich Tivadar gróf, az uj 
horvát miniszter eskütétele a király 
előtt-kedden délelőtt tiz órakor lesz 
Ischlben s az eskütétel után a király 
magánkihallgatáson fogadja. Pejacse 
vich gróf vasárnap reggel Bécsbe 
utazott, ahonnét hétfőn reggel foly
tatta útját Ischlhe. Szerdán már is
mét Bécsben lesz és megteszi be
mutatkozó látogatásait, csütörtökön

pedig visszatér Budapestre. Peja- 
chevich eskütételénél Tisza István gróf 
miniszterelnök is jelen lesz.

Pejacsevich Tivadar gróf az eskü
tétel után haladéktalanul meg fogja 
kezdeni a tárgyalásokat a horvát po
litikai tényezőkkel az alkotmányos 
horvát kormány megalakítására vo
natkozóan és egyidejűleg érintkezésbe 
lép a magyar kormány illetékes szak- 
minisztereivel is, hogy a sérelmek 
megszüntetésének és a horvát gaz
dasági-politikai reformoknak módoza
tait velük megállapítsa.

A kü lfö ld  
és T isza kü lügy-

m in isztersége.
Budapest, julius 21.

A párisi Temps írja; A magyar el
lenzék olyan célzattal, amelyet nem 
nehéz kitalálni, az utóbbi napokban a 
bel- és külföldi sajtóban, különösen 
Berlinben azt a hűl terjeszti, hogy 
Berchtold gróf lemondani készül és 
Tisza István gróf lesz az utódja. A 
Temps tudósitója illetékes személlyel 
beszélt erről a híresztelésről s azt a 
felvilágosítást kapta, hogy a magyar 
kormánypártra nagyon h i z el g ő e k 
ugyan a megbecsülésnek és a rokon- 
érzésnek e bizonyítékai, melynek a 
híresztelésben a magyar Bismarck 
iránt megnyilvánulnak, de a pártban 
senki sem kívánja, hogy Tisza István 
gróf akár olyan célból is, hogy Ausz
tria- és Magyarország politikáját igaz
gassa, otthagyja a miniszterelnöki ál
lást.

Tisza István gróf — úgy mondják 
kormánykörökben — mint hivatott 
ember a megfelelő helyen van és 
Magyarországnak nagy szüksége van 
tehetségére és energiájára, kivált a 
mostani időben, amikor mélyreható 
és a közel jövőben megvalósítandó 
reformok bő programmját dolgozta 
ki a kormány, hogy az ország belső 
viszonyait konszolidálja. Mindenokfe- 
lett azonban a magyar kormánypárt 
minden tekintetben helyesli Berchtold 
gró‘ politikáját és sem szükségét, sem 
alkalomszerüségét nem látja, hogy 
neki utódot adjon.

Árvíz.
Vezseny, julius 20.

Ép most hívogatja a vasárnap reg
geli harangszó a több mint egy mil
lió korona kárral sújtott község la
kosságát a vezsenyi jó öreg templom
ba, a hol Isten igéjét hallgatva bár 
megnyugodni bajos, de beletörődni 
talán könnyebben lehet a más évek
ben oly csendesen hömpölygő szőke 
Tisza rohanó árjának és habzó hul
lámainak vad rombolásaiba. Hetek 
óta hordja lefele kiszélesedett hátán 
az állati hullákat, összeomlott házak 
deszkáit s nádfedeleit, egész kazal 
szénákat stb. ez a máskor oly ked
ves, most oly félelmetes folyó hirdet
vén romboló munkájait, pusztításai
nak nagyságát. Már elöntötte pár hét 
előtt a történelmi nevezetességű Vár- 
kony hatalmas rétjét s az ásatasai 
folytán nevezetes Tószeg környékét, 
midőn vezseny munkás népének szá
zai élőkön kiváló tehetségű főbirájuk- 
kal Major Károllyal reggeltől-regge'ig 
emberfeletti munkával védekeztek a 
folyton s rohamosan áradó folyó át
csapó hullámaival szemben.

A regényes fekvésű félsziget har
madik oldalán is kiadta a jelszót Le- 
derer Arthur és Károly kasznárja: 
körömszakadtig kell védekezni s el
küldte a kengyeli és szajoli uradal
mak cselédségét gátat verni. Egy
másután öntötte el az egész környék 
hatalmas rétjeit s már Beökönyi Zol
tán 600 holdas rétjéről is csak lóhá
ton lehetett kiterelni a gulyát a hir
telen betóduló árvízből s Vezsenyen 
a „körömszakadtig“ védés 2 hétig 
féken tartotta a folytonos esőzés, zi
vatar és szélvész mellett is a kilé
pést meg-meg kisérlő hatalmas ele
met. Szombat délután még egy fél 
méter ellen is megküzdünk — mon
dák a két hét óta gáton álló véd- 
munkások — midőn az nap este az 
alkonyat beálltával 8—lOméter hosz- 
szaságban irtózatos érövéi leszakí
totta az ár az esőzéstől kissé meg
lazult gátat olt Martfűnél a tiszai haj
latnál. a 70-es évek haramiai véreng
zéséről híres hajlati csárda közelében 
s pár pillanat alatt hitben megcsalat
kozva s reményt vesztve hagytak fel 
a „körömszakadtig’* tervezett, de cs^k 
„gátszakadásig0 végzett 2 heti mun
kával. S mikorra a hold legmagasabb 
pontját elérte, viztakaró fedte a ve-
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zseny iek 2000 holdnyi gazdag termé
nyeit. újonnan telepített szöllóskert- 
jét s kerti veten.ényeit.

Huliámsirba került ezenkívül Léde- 
rer Arthur 800 holdas szöllő, hagyma, 
kender és len terménye is. Megindító 
látvány volt nézni, mint futott a sze
gény nép éjjel ahold fényénél krump
lit ásni julius közepén, de eredmény 
nélkül; eltakarva előle az iszap s 
elvette tőle s éhező családjától a 
téli legbiztosabb táplálékot, a krum
plit. Mentésről szó sem lehet, a 
krumpii ás hagyma felpukkad, a többi 
vetemény is megfullad a viz alatt 
vagy pedig elmossa az ár, beisza- 
polja, hasznavehetetlenné teszi a ho
mok. Elvette a hatalmas s 150—200 
ezer korona áru szénát termő rétet 
és legelőt is, úgy hogy kénytelen a 
lakosság vidékről venni takarmányt 
vagy túl adni szarvasmarháin. Léde- 
rer és Beökönyi csak kibírják a n ’gy 
elemi csapást, de mi lesz a szegéuy 
lakossággal ?

Közben hömpölyög az ár a falu 
felé szomorúan búg a l'odmanickyak 
által félezredévvel ezelőtt ajándéko
zott „templomba hivoga ó*' haring, 
kisirt szemű asszonyok, csüggedt fér
fiak mennek a templomba, elvégezte 
helyettük a nyári mezei munkát a 
pusztító elem, de hogy ki takarít be 
nekik télire üres éléskamráikba s 
honnan, miként ? azt majd ott bent 
a templomban megsugallja nekik a 
mindenható jó Isten. Mi pedig buz- 
ditólag mondogatjuk: Ember küzdj 
és bízva bízzál! Glória in excelsis 
omnipotenti Deo!

Torday Lajos

tayérá Mi'ás!
Értesítjük a közönséget, hogy az 

olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát

i^ T  24 - W
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Hario-ház) föüzletünkben, valamint

a W é m s á ii  viízoüíslüGá beieshedóknél
W  24

fillérért árusittatik kilónként, a fehér
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tajes és vajas süte-

ményeh: kifli,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé
gek; mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dcssert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

E g y -k é tX «
nyomdász
tanulónak

lapunk nyomdájában fizetéssel

felvétetik.

M unkások 
a m in isz te rhez.

Szentes, julius 21.
A szentesi kubikmunkások, akik 

aratórészesekül nem szegődtek el. 
most munka nélkül vannak s szo
morú kilátásaik vaunak a télre Kér
vényt adtak be a földmivelésügyi mi
niszterhez, melyet lapunk szerkesz
tőségénél is bemutattak. A kérvény 
következőieg hangzik :

„Kegyelmes Urunk 1
Szomorú sorsa van most Szentesen 

a munkás népnek.
A termés egy részét tönkre tette 

a fekete rozsda, a gazdik csak az 
idén 65 aratógépet vásároltak, aratási 
munkálatra nem szegődhettünk el s 
Szentes városban ma 300 munkás s 
annak mintegy 1800 személyből álló 
családtagja munka és kereset nélkül 
maradt s kétségbeesetten gondol 
arra, hogy miből tartja családját a 
télen át.

Eme nehéz viszonyok közepeit lel
künk egész bizalma Nagyméltóságod 
emberszeretatéhez és államférfiul böl
csességéhez fordui.

Háromszáz földmunkás keres tisz
tességes s a télire való megélhetés 
előfeltételét képező munkát és ke
resetet.

Állami vasút, folyamszabályozás, 
szóval úgynevezett kubikos munkát 
keresünk s mint magyar állampolgá
rok, kik alamizsnát el sem fogad
nánk — várunk is.

Bizalommal kérjük kegyelmes Urun
kat, méltoztassék bennünket szin- 
magyar embereket tisztességes ke
resetet nyújtó munkához juttatni s 
erről bennünket Szentes város pol
gármestere utján értesíteni.

Mi és csaladunk áldani fogja Nagy
méltóságodat. (Aláírások.) “

K irakodó vásár.
Szentes, julius 21.

Ma végződött a nyári országos ki
rakodó vásár. Az idő kedvező volt. 
Az elárusítók sürü sorokban foglal
tak helyet. Kiváncsi publikum is volt, 
de vevő, csak elvétve akadt.

A nyári vásár különben sem szo
kott valami forgalmas lenni, de az 
idén a szokatlannál is szomorúbb ké
pet mutatott. Az általános pénztelen
ség eresen érezteti hatását.

Némi forgalom csak a rézműves 
és cipész árukban fejlődött ki, míg 
a szabó, szűcs és szürszabó iparo
soknak rossz vásárja volt. A vidéki 
iparosok alig tudtak annyit árulni, 
hogy a fuvarbér bejött volna.

Gyümölcs és zöldség nagy meny- 
nyiségben volt a vásáron.

Alma, körte, veres szilva, ringló 
és érett kajszin barack mérsékelt ár
ban voltak kaphatók.

A gabona piacon jóminőségü uj 
árpa már képviselve volt; köblével 
12 kor. 80 fillérért adták.

Uj búzát is láttunk, de csak mu
tatóba. A belsó ecser és tökei rész
ről beérkezett búzák kitűnő minősé
gűek, a dónáti és derekegyházi ol
dalról behozottak szorult szeműek.

Ma már vége a vásárnak s ha for
galom nem fejlődött is ki, a város
nak a helypénzből tekintélyes bevé
tele volt,

AZ ürgesori védgát meilett 1500 
“  négyszögöl föld, mely házhelynek 
is alkalmas, eladó. Értekezni lehet 
Bariba László fodrásznál IV. kerület 
Soós utca 14. 1204 •

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, julius 21.

—  Az ovodák költségelőirányzata
a számvevőség által összeállittatott. 
A kiadások összege 5396 koronát 
tesz ki A költségvetés elsősorban 
az ovodai felügyelő bizottság elé 
kerül, mely azt a városi költségve
tésbe leendő beillesztés végett a ta
nácshoz terjeszti be.

— Nyugdijjárulék levonás. Az uj 
szabályreudelet értelmében Szentes 
város jegyzői kara a vármegyei jegy
zői nyugdíjintézetből kilépvén, f évi 
augusztus 1-töl kezdve nvugdijjáru- 
lékaikat a városi nyugdíjalap pénz
tárba fizetik be

— Az internáíus ügyében az Al
földi magyar közművelődési egyesü
letnek egyik vezető tisztviselője ér
kezik körűnkbe, hogy az internátus 
létesítése érdekében a további teen
dőket megbeszélje s esetleg a hely 
kijelölését is szóvá tegye.

— Engedélynélküli építkezés. Szűcs 
István a Szentes város tulajdonát 
képező Nagynyomás 55. számú tel
ken, a tanács tudta, bira és beleegye
zése nélkül egy léc oldalfalú és desz- 
katetejü szin építéséhez fogott. A 
tanács felszólította, hogy az építke
zést hagyja abba a már eddig épi 
tett részt pedig azonnal bontsa le.

— Nyári kert a Mátyás-Szálloda 
előtt. A tanács engedélyt adott Ke
nyeres Bafaeinak arra, hogy a Mátyás 
szálló előtt, a tulajdonos által készi 
tett betonjárdára asztalokat helyezzen 
el és ott nyári kertet létesítsen. A 
nyári kert berendezés egyelőre csak 
ez évre engedélyeztetett s ha a most 
átengedett területet jövőben is kert- 
helyiségüi óhajtaná használni, tartozik 
ez iránti kérelmét megújítani.

—  A Hazai villamos biztosítéka. 
A II V. R. T. megbízásából a  Mer
kúr Váltóüzlet r.-t. 70.000 korona 
névértékű Belvárosi takarékpénztári 
tőzsdén jegyzett részvényt küldött be 
a város letéti pénztárába, melyet a 
tanács be is utalt.

— Öngyilkossági kísérlet. Szabó 
István Dósai Molnár utca 8. sz. a 
lakos, aki testvériénél tartózkodott f. 
hó 21-ikére virradóra sósavat ivott. 
Testvérje észrevette kínos vergődését, 
melyet a maró folyadék okozott s 
azonnal orvosért szaladt Dr. Gukker- 
mann Soma azonnal a helyszínén ter
mett s ellenszert adott be a mérge
zettnek. A rendőrség is megjelent 
s asztalán egy a rendőrkapitánysághoz 
címzett levelet találtak, melyben arra 
kéri testvérét, hogy egyszerűen te- 
mettesse el ugyan, de Sebők Pista 
zenekara kisérje ki a temetőbe. Hát 
ráhagyott levelében azt írja, hogy a 
felesége az oka mindennek akivel 
20 évig élt együtt s  akitől utolsó 
soraiban is áldással válik meg. A 
szerencsétlen ember, akinek belső 
részeit összemarta a sósav még or
vosi kezelés alatt áll s remélhetőleg 
megmenthető lesi az életnek.

— Sertésvész. Derekegyház község
ben a sertésvész szórványosan fel
lépett.

—  Forgó Bálint bajai. Két nagy 
baja van Forgó Bálint Vass-utcai 
lakosnak és mindakettőnél igaza van 
Az egyik az, hogy a Vass-utca 15. 
számú telke melletti mirhó vize nem 
tud lefolyni, a másik az, hogy Hor
váth Flórián az ő beleegyezése nél
kül portájára nagykaput nyitott. A 
tanács a beadott panasz folytán uta
sította a mérnöki hivatalt, hogy a 
megakadt mirhó vizét a Nagyörvény
utcai árokba vezettesse le, Horváth 
Flóriánt pedig a nagykapu használa- 

' tátöl eltiltotta.

— Zeneeatély. A szentesi önálló 
iparosok zenekara vasárnap este tar
totta a Központi-szál’ó nagytermében 
első nyilvános bemutatkozását nagy 
sikerrel. A zeneestélyen az újonnan 
alakult Iparos kör tagjai Budav János 
elnök vezetésével teljes számban 
megjelentek családtagjaikkal egyetem
ben. A kitünően sikerült zeneestélyen 
meleg ünneplésben részesítették' a 
zenekar tagjait és az egyes zene
számokat szűnni nem akaró taps
viharral honorálták. Különösen meleg 
ovációkban volt része Pálickó Imré
nek, aki kitűnő tárogató számaival 
aratott osztatlan tetszést. Az össze
jövetel sikerén felbuzdulva — mint 
halljuk — az iparosok minden hó
napban megfogják ismételni a zene
estélyt.

— Uj vendég, Szaporodott a szerb 
katonaszökevények száma. Gvorgye- 
vits Dragolyult a pancsovai' határ- 
rendőrség Szentesre internálta. Sze- 
mendriában született, de jobb szeret 
Magyarországon lakni, mint a hadi 
tetteiről híres Szerbiában.

— Marad Árpád bácsi. Tegnap 
volt a „Delelő csárdának" haszon
bérbeadása. A bérletet mint legtöbbet 
Ígérő és legrokonszenvesebb csárdás, 
Kirják Árpád nyerte el. A Széchenyi 
iigetbeli étel és ital elárusitási jog 
ismét Deutsch Lajos kezén maradt.

— Minden jegy elkelt a Tudomá
nyos Mozgószinház múlt vasárnapi 
előadására A közönség e lelkes párt
fogása arra indította a színház igaz
gatóságát, hogy a nyári szezon alatt 
minden előadáson két sláger képet 
és több humoros és természetes fe - 
vételt mutasson be A színházban 
való tartózkodás kellemesebbé téte
lére pedig egy hatalmas ventillátoxt 
állítanak fel, melyet külön e célra 
beszerzett két lóerős motor fog haj
tani. A csütörtöki előadás slágerképei 
a „Kigyótáncosnő ‘ 3 felvonásos és 
„A forradalmár őrangyala" című 2 
felvonásos dráma lesznek, melyek a 
filmipar legújabb nagysikerű termé
kei. Ajánlatos a jegyeket a háznál 
elővételben megváltani.

— Értesítés. Ezúton is felhívja a 
Hazai Villamossági R. 1. az áramfo
gyasztó közönség figyelmét arra, 
hogy az általa forgalomba hozott ki
tűnő Wolfram égők árát 1 kor. 5-** 
fillérre szállította le és telefonon vagy 
levelező lapon hozzá intézett megke
resésre egy darabot is házhoz küld.

— Anyakönyvi hírek. Születtek 
1913. julius 13—20-ig: Marsi Bor
bála, Rác Jenő, Máesai Franciska, 
Badór János, Berezvai Ferenc, Lantos 
László, Batkó Imre, Farsang Erzsé
bet, Balog Erzsébet, Száméi Ptozália, 
Gránicz Franciska, Gránicz Judit, 
Fejős Eszter, Varga Sándor.

Eljegyzés: Lakatos János Koncsik 
Máriával.

Házasság: Pákozdi Beniámin Tá
madás Eszterrel.

Halálozás: Sima István 23 éves, 
Kovács Erzsébet 5 hónapos, Molnár 
István 18 hónapos, Moldván Pál 59 
éves, Mészáros László 27 napos, 
Mata Erzsébet 73 éves, Szilágyi Esz
ter 15 napos, Debreczeni Judit 73 
éves, Siskó András 50 éves, De- 
vánszki Ernő 2 hónapos.

Hölgyek
fésülését

házhoz járva, esténként és min
dennapi fésülést havi díjazás mel
lett — 4 évi tanulmányozásom 
után — a legújabb divat szerint 
elvállalok. Fésülést alku szerint 
tanítok. — Csőszi Klárika, Hl. k. 
Zrinyi-utca 7,

i
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Kisgazdaképző

isko la
Szentes, juiius 21.

A hódmezővásárselyi földmives- 
iskola 6 hónapos kisgazdaképző is* 
kólává szervezett át a kisbirtokosok 
érdekében oly céllal hogy a gazda- 
ifiak a kisbirtokok okszerű kezelésére 
a’Séli hónapok alatt ugv elméletileg 
mict lehetőség szerint gyakorlatilag 
is alaposan megtanittasanak. Ezért a 
tanfolyamra csakis közbirtokosoknak, 
kisbirtokosok bérlőinek vagy bérlő 
szövetkezetek tagjainak 17. életévü
ket betöltött fiai vétetnek fel. A tan
folyam október 1-tól március 31-ig 
tart.

A kellően felszerelt folyamodvá
nyok a csougrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület titkári hivata a utján az is
kola igazgatóságához mielőbb beadan
dó!:. A titkári hivatal érdeklődőknek 
készséggel ad bővebb felvilágosítást

Megjegyezzük még, hogy a felvett 
tanulók az iskolában teljesen ing} e- 
nes oktatásban és ellátásban része
sülnek, csak a ruházatról, tankönyv 
és írószerekről kell gondoskodniok. 
Ajánlatos lenne, ha a kisbirtokosok 
éidekét szolgáié gazdasági iskolába 
való felvétel végett is városunkból 
mennél többen jelentkeznének.

Kedd juiius 22__________________

Sas? t e j e n
‘ séges szőlő és 

j fák, továbbá egy lakás, kél 
szoba kcnyha, íerrasz és mel
léképület a Nsgypaté utón ; 
és a Iíákóei tér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven
déglő az összes helyiségek
kel és udvartérrel -

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei
vel ; és a Sarkadi Anlal-utca 
49 szám aialt újonnan épült 
1 szobás utcai lakások ez.év 
október hú 1 tői kiadók. É r
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt. = = = = =

1 ké tszobás
lakás

>udUöiyiSB2 CtH
Petőfi utca 5 szám alatt 
Fekete Albert ur házában

augusztus lió l- i
k iad ó , = 

Eiadó ház.
1 \- kér. Árpád utca 6. 

a la tti ház

bolthelyiséggel eev i
eiadó. Tudakozódni lehet Naj 
örvény-utca 9 1  szám alatt.

Kiadó
.alalt t Ŝ b ó .bía9v Imre-utca 2.

Felh ivás
Szentes, juiius 21.

A csongrádvármegvei Gazdasági 
Egyesület közhírré teszi, hogy a föld- 
mivelésügyi miniszter ur folyó évi 
juiius hó 17 én kelt rendeletével 
Szentes város részére egy négy hé
tig tartó gyümölcs és zöldség feldol
gozó tanfolyamot engedélyezett. A 
tanfolyam vezetője Láng Irén ; mel
léje vannak beosztva Kováts Jolán és 
Mencsák Etelka gazd. tanítónők.

A tanfolyam augusztus bő elején 
kezdödöleg 4 hétig tart. Fölvehető 
30 növendék. A tanfolyamon részt 
venni szándékozók e hó folyamán je
lentkezzenek a Gazdasági Egyesület 
titkári hivatalánál. A tanfolyamon való 
részvétel teljesen ingyenes.

Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, juiius 21.
Búza októberre , . . . 11 39 „ 
Rozs októberre . . . .  8 93 r
Tengeri júliusra . . . .  7 82 r
Tengeri augusztusra. . . 7 76 ,,
Zab októberre . . . .  8 29 „

Ízléses
falragaszok

gyors és olcsó készítését és

^ragasztását
elvállalja

a „Szentes és 
líidéke”

könyvnyomdája.
— Telefon 32. —

Ü z le tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy

üveg- és porcellán-
kereskedésemet

kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig

leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üveg- és porcellán- 

árukból ugv használati, mint dísz
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö
zönséget a nálam eszközlendó vá
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással sziveskedje 
nek felhasználni

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedó 
Kossuth-utca (Dr. Reis ház)

R E (a É H y. 
Harc a milliókért

Irta: X. Fordított#: A. J. 
MÁSODIK RÉSZ. 269

Gazemberek vagyunk s ön 
gvikos veremb;- került! — ismétlő 
az ál-Lorbac nevetve. — E kifeje
zések, kedves gróf, nagyon ízléste
lenek, s rossz néven vehetnők, ha 
nem tuduók, hogy ön pomeráuiai a 
igy nyelvünk finomságait nem isme
ri. Mi tehát elnézők leszünk s csak 
azon barátságes tanácsot adom ön
nek, ne várakoztasson a kért cse
kély sz'vességre tovább s hozza me3 
számunkra a saját érdekében kívánt 
áldozatot.

— Más szóval — válaszold hideg- 
vérüen s nyugodtan Angelheim — 
önök hálóba csaltak s most ki akar
nak fosztani s ráadásul még bolonddá 
akarnak tartani. Önök a világfit 
játszák s közönséges utonállók! Önök 
a pénzt vagy életet követelik, s él- 
ces dolognak találják, ha azt ele
gáns alakban teszik ! Folytassák az 
üzletüket, gazemberek, de folytas
sák nyíltan! Ha erősebbek, akkor 
használják az erejüket Én nem 
akarok nevetséges lenni! Én csak 
az erőszaknak engedek.

— Laurent Károly jelt adott 
Birdnek. — Ha csak az kell — 
mondá — segíthetünk baján. — És 
a két férfi előrántotta revolverét s 
rászegezte a grófra. — Nos, — 
kérdi a hamisító — átadja értékeit, 
vagy arra kényszerit, hogy egy 
kissé meglöjjük ?

Angelheim gróf égész nyugodtan 
nézett a két revolverre s a kérdésre 
váll vonással válaszolt.

Laurent Károly türelmetlenül dobs 
bántott a lábával. — Ezer menykö 
— ki.dtá — lesz vagy nem lesz?

— Mit kívánnak tőlem ? — kérdé 
a pomerániai.

— összes értékeit, bankóit, chek- 
jeit s utalványait, melyeket magá
val hord, miután azonban az utal
ványok és chökkek az ön aláírása 
nélkül értéktelenek s miután mi ha
misítók nem vagyunk, ott van az 
asztalon a tenta s a toll, ala fogja 
Írni?

— S mi marad nekem ?
— Ahhoz, tisztelt gróf ur, semmi 

közünk. Mi sokkal g/öngédebbek 
vagyunk, sem hogy pénzügyeibe 
avatkoznánk.

— S ha eleget teszek kiAánság- 
toknak, mi történik akkor velem?

— Azt mondhatnám, hogy rög
tön visszaadjuk a szabadságát, de 
akkor hazudnék, moggondolatlansá- 
gában feljelenthetne ön s mi e bal
lépéstől meg akarjuk kímélni. Egyéb
iránt baja nem történik. A pincébe 
zárjuk, ahol egy pompás támlásszék 
várja. Unatkozázra alig lesz ideje. 
Holnap délután öt óra felé ki fog
ják a pincét nyitni s ön szabad lesz 
s ha kedve tartja, az államügyész
nél tudakozódhatunk utánunk, mi 
azonban már biztonságban leszünk, 
íme most tudja, mi vár önre! Több 
szavunk nincs, cselekednünk kell. 
Határozza el magát, de gyorsan. 
Nem szeretnénk kényszerhez folya
modni az ön halogatása s az idő 
rohanása azonban, érti?

— S önök hozzám mernének 
nyúlni ? — kérdé a gróf.

— Kétségkívül.
— De hisz akkor — sziszegte a 

gróf _  önvédelemre vagyok utalva.
S e percben egy kis fényes revol

vert rántott elő zsebéből a gróf, s 
villámgyorsan szögezte rá Laureotra 
és Birdre. (Folyt kör.)

Kása Sándor
Vörösmarty-utca 1. szám alatti 
fa-, szén- és mészüzletében egy 
elárusító ügynök azonnal fel

vétetik"

Eladó föld.
A vásárhelyi útfélen, a vá
rostó l 5 kilóm éternyire eső 
12 hold és külön darabban 
18 hold föld (részletekben 
is) eladó. —  Értekezhetni 
báró Harucker-utca 7. sz.' 
alatt. 1194

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. 

közönséget, hogy gyógyszertára
mat a helyiség javításának ideje 
alatt ugyanabban a házban, a 
volt helyiség mellé helyeztem át.

Lehrer Alfréd 
1104 gyógyszerész.

A Hazai Vili. R.-t.
szentesi üzemvezetősége értesiti 
a n. é. vilamos áramot fogyasztó 
közönséget, hogy a legkitűnőbb 
fémszálas égőket 25 gyertyafény
től 50 gyertyafényig 1'55 fill. 
árban árusítja. Úgy a fogyasztá
sért, m int az égési idő tartalom
ért a legmesszebbmenő garanciát 
vállalja. Telefon vagy levelező-lap 
utján 1 drb-ot is házhoz küld a

H  V  R.-t.
—  szentesi igazgatósága. —

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál vau a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s i
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem íogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beien* 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük, Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 k ilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

B ú to rt
egyszerűt és diszeset, úgy háló, 
mint ebédlő berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

Festetett bútort pedig a

leg jo b b a t k a p ja ,
bútor-
rak

tárában
Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7.xxxxxxxxxxxxx
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Johann  M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
• csakis ez a valódi ■■

kö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölniviz-szappau. 1O82
■ Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. = =

T V n  + o c a ó l r  n i  í r r r r a r l n í  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és póridért, ha nincsen rajta az ere
i é t -  I v B S tM A  t o l l deli és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és U'ánzort kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kiilniviz-szappant, ha az itt ielzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ö.i lakhelyén, mert

■ a világhírű cég magyarországi képviselete —

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g - .

Megnyílt
Sarkadi Nagy Antal 
uriszabó-üzlete
Budapestről, Nagy Ferenc keres
kedő u r házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne
mében a legkényesebb igé
nyek kielégítést nyernek.

Egy 8 lösrejü 
magánjáró

és egv 8 lóerejü huzatos csép
lőgép garnitúra mindkettő jó  ál
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24 sz. a.

Csak 40 fillér
egv zóna paprikás és 1 pohár

udvari sör mindennap a delelő

csárdában. Számos látogatást kér: 
Kirják Árpád, vendéglős. 385

A dőlt gabona aratása géppel

eddig meglehetős nehéz volt, 
nagy ügyességet igényelt a 

gépkezelő részéről.

A szabadalmazott Sctllllz-féle

kalászemelők
alkalmazásával bármilyen dőlt 
vetést könnyen arathat; fel
szerelhető bármilyen gyártmá

nyú aratógépre.

A legrosszabb gépet is jóvá,
A jó t pedig még jobbá teszi.

Beszerzéssel ne tessék aratásig 
várni. Bővebb felvilágosítással 
készséggel szolgál egyéb gaz

dasági gépekről is :

Gazd. G é p fo rg . V á lla la t 
Kenéz ós S zabó g é p ra k 
tá ra , K o s s u th -u tc z a  2 0 .

Hét! Hét!
A lk a im i vétel

1 vég vászon K
1 m p. delin 
1 m. ruha vászon 
120 cm. széles lüszter 
divat szövet 
egész finom szövet 
kanavász 
fejkendő
12 drb. zsebkendő 
lOdrb. gyermekkendö

9 — 
•42 
.40

1-50
1-60
260

-•3 0
—•32
l-€0
r —

Süindefeie jó pálinka kapható.

1 I. fehér bor 88 f.
Köieskása 24 fii! ír.

N agy A lb e rt
Vásárhely’-u. 8 (Lieb vert-ház.)

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerint a világ legjobb tetőfedő 
anyaga. Költségvetéssel, mintával, felvi
lágosítással szívesen szolgál az Eternit 
tetőfedő Pala kerületi főelárusitói : zz=z

Sugár és V a rg a
Szentesen, Báró Hr .rucker-u. 9 sz. Csen
dőrlaktanyával szemben. Óvakodjunk az 
utánzatoktól! Csak az a valódi, amelyen
az -E tern it" szó olvasható.

B É R A U T Ó
viteldijszabályzat
Marothy Bá lin t és Pázmány Géza tulajdonát képező közforgalom

ban hatóságilag engedélyezett gépjárműre:

1. A  központtó l (városháza) a v asú th o z  v a g y  v issza
a) egy személytől 1 K — f  I c) 3 személytől 1 I< 50 f
b) két személytől 1 K 20 f | d) több személytől 2

2. A központtó l (városháza) a  v asú th o z  és v issza
egynegyedóra i v á ra k o z á s s a l:

a) egy személytől 1 K 80 f 1 c) 3 személytől
b) két személytől 2 K — f | d) több személytől

3. L a k á s tó l a  vasú thoz  v ag y  v is s z a .
a) egy személytől
b) két személytől
c) 3 személytől

1 K 40 f
1 K 80 f
2 K 20 f

2 I< 20 f 
2 K 50 f

d) 4 személytől 2 K 60 (
e) 4-nél több személy

től 3 K 20 í

4. L akástó l a  v asú th o z  és v issza  egynegyed ó ra i 
v-irab-ozássa'.:

a) egy személytől 2 K — f
b) két személytől 2 K 20 f
c) 3 személytől 2 K 40 f 

5) (5) szem élyig egyn  .gyed ó rá ig  ta r tó  kocsihaszná-
.a íé r t  2  korona.

<i) V á ta k o z á ii idő egynegyed  ó r á i  tú l 6 p ercen k én t 
30 fillér.

7. A v a ,o i  te rü le tén  (,a,.usorom pukon) h ív ü l a fu v a 
rozás d ija  zabad  a lk u  tá r g y á t  képezi.

d) 4 személytől 2 K 80 f
e) 4-né! többszemély

től 3 K  20 f

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló
erejü

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel : Sziics Lajos 
Nyíri u. ,26. 1078

E g y  j ó

házb ó l va ló  
W  F I Ú  -W
ta n u ló n a k
fizetéssel felvétetik 
P o ílák  Testvérek 
divatáruház ábau.

eh k
az tudja rendkívüli módon kí
mélni jószágait, kinek valódi 
Sack tükörekéje, az arató, füka- 
kaszáló és gyüjtőgépek királya a

D ee rin g
Id eá l

van és lesz birtokába. Minden 
része hengeres és golyós csap- 
ágygya’, teljesen acélból van. 
Vásárhelyi gazdáknak 10 óv óta 
általános kedvelt eszközei. — A 
szentesi gazdáknál a múlt évben 
legjobban bevált. Teljes jótállás. 

Ingyen kezelés,
ügy előjegyzésbe, mint azonnali 
szállításra legolcsóbban beszerez

hető :

Gazd. Gépforg. váll.
K E N É Z  és S Z A B Ö

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz

K — f

Nyomatott a „Szemes és Vidéke" könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.




